
Stephen Sondheim – Hugh Wheeler 

SWEENEY TODD
Ďábelský lazebník z Fleet Street
Muzikálový thriller

Režie Juraj Čiernik, hudební nastudování Marek Prášil
V hlavních rolích Tomáš Novotný / Lukáš Vlček, Michaela Horká, Tadeáš 
Hoza / Radek Melša, Alžbeta Bartošová, Gustáv Beláček / Pavel Klečka 
a další 

Úterý 19. března a středa 20. března 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Henrik Ibsen

NORA
Domeček pro panenky

Režie Pavel Gejguš
V  hlavních rolích Kamila Janovičová, Petr Panzenberger, Robert Finta, 
Petra Kocmanová, David Viktora, Michaela Bajgarová a další
 
Neděle 10. března 2024 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana

DALIBOR
Opera o třech jednáních z roku 1867

Hudební nastudování Robert Jindra, režie Martin Otava
V  hlavních rolích Tomáš Juhás, Jolana Fogašová, Martin Bárta, Jozef 
Benci, Veronika Rovná, Ondřej Koplík a další

Úterý 19. března 2024 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Richard Wagner

TANNHÄUSER
Velká romantická opera o třech dějstvích z roku 1845

Hudební nastudování Marek Šedivý, režie Jiří Nekvasil
V  hlavních rolích Gianluca Zampieri, Kateřina Hebelková, Pavol Kubáň, 
Martin Gurbaľ a další

Středa 27. března 2024 v 18 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Neil Simon

ZTRACENI V YONKERS
A která rodina je normální?

Režie Janusz Klimsza
Hrají Vít Roleček, Robert Finta, Alena Sasínová-Polarczyk, Kamila 
Janovičová, David Viktora, František Strnad, Sabina Muchová
 
Středa 20. března 2024 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana (1824–1884)

LIBUŠE
Slavnostní zpěvohra o třech jednáních z roku 1872

„Pracoval jsem o  díle tomto s  nejlepším svým svědomím i  uměním, 
s vynaložením všech svých sil; i doufám, že zůstavil jsem v této práci 
své drahému národu svému důstojnou po sobě památku.“ Těmito slovy 
se Bedřich Smetana vyznal ze vztahu ke  své čtvrté dokončené opeře 
zastávající mimořádné místo nejen v mistrově hudebně-dramatické tvorbě, 
nýbrž i v samotné české kultuře.

Námětem libreta Josefa Wenziga se stala legenda o  kněžně 
Libuši zmiňovaná již v  Kosmově kronice a  v  19. století mj. v  Rukopise 
zelenohorském. Cílem autorů bylo vytvořit majestátní, velkolepé, strhující 
dílo, jež by důstojně reprezentovalo ideál svébytné české státnosti; 
výsledkem je jedinečný operní opus v podobě slavnostního historického 
tableau, tedy živého obrazu na  divadelní scéně. Smetana dílo původně 
komponoval pro korunovaci císaře Františka Josefa I. českým králem, 
avšak poté, co ke korunovaci nedošlo, rozhodl se její premiéru věnovat 
jiné slavnostní události národního významu – otevření Národního divadla. 
Účel a význam svého díla skladatel posléze vyjádřil i slovy: „Žádám, aby 
Libuše nebyla v řadu repertoárních oper vložena, nýbrž ponechána co 
slavnostní dílo na zvláštní památné dni.“ 

Půjde o koncertní provedení ne zcela v duchu Smetanova záměru 
„živého obrazu“, jeho scénickou podobu vytvoří Jiří David ve  spolupráci 
s Martinem Dostálem, který se rovněž postará i o scénickou realizaci titulu. 
Dílo s Janáčkovou filharmonií Ostrava a Pražským filharmonickým sborem 
hudebně nastuduje a dirigovat bude Robert Jindra. V pěveckém obsazení 
se v hlavních rolích představí Mária Porubčinová (Libuše), Svatopluk Sem 
(Přemysl), Martin Bárta (Chrudoš), Richard Samek (Šťáhlav), Petra Alvarez 
Šimková (Krasava) a další.  (jb, red)

Dílo je nastudováno v  koprodukci s  Janáčkovou filharmonií Ostrava 
a  Pražským filharmonickým sborem pro uvedení kompletního cyklu 
Smetanových oper – Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024

Premiéra koncertního provedení 10. března 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Florian Zeller (1979)

PRAVDA
… a vztahy, to nejde dohromady

Břitká komedie o vztazích, nevěrách i o  tom, jestli si máme říkat krutou 
pravdu, nebo si raději ohleduplně lhát, s příznačným názvem Pravda patří 
k nejlepším hrám dramatika Floriana Zellera. Autor se řadí k nejhranějším 
současným dramatikům a  je ověnčen řadou literárních cen, tou 
nejprestižnější je pak udělení ceny Oscar za scénář k filmu Otec, který 
vznikl přepracováním Zellerovy divadelní hry. 

Komedie Pravda nám představí čtveřici postav, třicátníků, kteří hledají 
sami sebe, svou kariéru, ale především lásku, naplnění a  sex. Hlavní 
postavou je Michel, který svou ženu tajně podvádí s  milenkou Alice. 
Problémem navíc je, že Alice je manželkou Michelova nejlepšího přítele 
Paula, který nedávno přišel o  práci a  ve  vzájemných tenisových hrách 
Paul neustále prohrává. A tak je Michelovi chudáka Paula velmi líto. Když 
mu tedy Alice svěří po  jednom z milování v hotelovém pokoji své pocity 
plné výčitek svědomí a  potřebu se přiznat a  Paulovi vše říct, přichází 
Michel s jednoznačným postojem – musí mu lhát! Všem musí lhát. Vždyť 
tak zdrcující pravda by všechny jen ranila a  mrzela. Právě z  laskavosti 
a ohleduplnosti k druhým je potřeba lhát, až do krajnosti, lhát, lhát, lhát… 
Vývoj událostí však nejde přesně podle Michelova plánu, vše se velmi 
zkomplikuje a Michel se postupně do svých lží začne zamotávat víc a víc… 

V režii Vojtěcha Štěpánka a ve scéně a kostýmech Hany Kelar Knotkové 
hrají v hlavních (a jediných) rolích Martin Dědoch (Michel), Aneta Kaluža 
Klimešová (Laurence), Kamila Janovičová (Alice) a  Vojtěch Johaník 
(Paul).  (pg)

Premiéra 15. března 2024 v 19 hodin v Divadle „12“
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PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí až pátek  9.00 – 12.00  13.00 – 17.00
sobota a neděle  zavřeno

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí  zavřeno
úterý  13.00 – 17.00
středa   9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
čtvrtek  zavřeno
pátek   9.00 – 12.00 
sobota a neděle  zavřeno 

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Sledujte aktuální  
provozní dobu 

pokladen a kanceláře 
předplatného  

na našem  
webu.
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Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

ČINOHRA • PREMIÉRA

Koláž z obrazu Josefa Mathausera Zdroj wikimedia.org Kamila Janovičová a Martin Dědoch na vizuálu k inscenaci  Foto David Turecký

PŘIPRAVUJEMESMETANOVSKÝ CYKLUS 2024 NENECHTE SI UJÍTNENECHTE SI UJÍTN Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

březen
2024

www.ndm.cz

Bohuslav Martinů (1890–1959), Erwin Schulhoff (1894–1942),  
Jaroslav Ježek (1906–1942), Zdeněk Liška (1922–1983),  
Jiří Konvalinka (1987)

RAPSODIE BOHEMIA
Tři choreografie v jedinečném večeru věnovaném Roku české 
hudby

Choreografie Justin Peck, Jana Burkiewiczová, Viktor Konvalinka
Účinkuje soubor baletu NDM

Vivat Bohemia! Každé umělecké dílo vzniká v  tak trochu bohémském 
rozpoložení jeho tvůrců, v  tomto případě bytostně spjatých s  nejlepší 
ryzí českou hudební tradicí. Vždyť právě naše Bohemia zrodila vskutku 
světoznámé skladatele, bohémy i klasiky, jejichž hudba se stala základem 
pro vznik nevšedního projektu plného překvapivých spojení, jež jistě potěší 
široké publikum.  

Komponovaný večer bude nejen působivou hudební fúzí, ale i  reflexí 
kulturních kořenů a tvůrčích přístupů tří choreografů jedné generace.

  (ld, red)

Světová premiéra 11. dubna 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Eurípidés (asi 480 př. n. l. – 406 př. n. l.)

MÉDEA
Z lásky, nebo z nenávisti?

Režie Jakub Šmíd, překlad Petr Borkovec a Matyáš Havrda
V  hlavních rolích Petra Kocmanová, Robert Finta, Alena Sasínová- 
-Polarczyk, František Strnad, David Viktora a další

Za jakých okolností člověk přestává být člověkem? Kdy překračuje meze 
lidství? Razantní interpretace jednoho z nejkrutějších příběhů lásky, zrady 
a  pomsty, který byl kdy napsán. Nový překlad a  vizuálně podmanivá 
scénografie. 

Médea – žena, která z  lásky k  Iásonovi navždy opustila svou vlast 
a  následovala ho do  Řecka. Porodila mu dvě děti, ale po  pár letech 
musí uvolnit místo jiné ženě, mladší královské dceři. A  tak se rozhodne 
pro pomstu, během které spáchá nejhorší čin, jakého se matka může 
dopustit... Není obětí ani pachatelkou, ale možná obojím zároveň. Není 
divu, že již po  staletí inspiruje tvůrce k  tomu, aby přinesli svůj osobitý 
pohled na mýtus a odhalili v něm to znepokojivě lidské.  (nz)

Premiéra 27. dubna 2024 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

SMETANOVSKÝ  
OPERNÍ CYKLUS 
OSTRAVA 2024
První provedení 2. – 10. března 2024

NENECHTE SI UJÍT

Tomáš Novotný  Foto Kristýna Junková

Gianluca Zampieri   Foto Martin Popelář

Robert Finta a Vít Roleček  Foto Martin KusynMartin Bárta  Foto Martin Popelář

Kamila Janovičová a Petr Panzenberger Foto Martin Kusyn

WAGNERA 
JE TŘEBA 

ZAŽÍT!

PŘEDPOSLEDNÍ 
PŘEDSTAVENÍ!

Kněžna Libuše věští slávu Prahy Ostravy

BŘEZNOVÉ UVEDENÍ  
SMETANOVSKÉHO OPERNÍHO 
CYKLU OSTRAVA 2024

Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024 proběhne ve  dvou 
uvedeních: od 2. března (den 200. výročí narození Bedřicha Smetany) 
do 10. března a od 4. května do 12. května (den 140. výročí jeho 
úmrtí) 2024. 

Jako jediný operní dům na  světě realizujeme ve  vlastním 
nastudování kompletní uvedení všech 8 dokončených oper 
Bedřicha Smetany!

Balíček SMETANA2024 nabízí zvýhodnění 20 % při zakoupení 4 a více 
vstupenek na 4 a více představení z březnového a květnového provedení 
cyklu. Lze kombinovat březnová a květnová představení. 
Pro seniory a  držitele karet ITIC, ISIC a  ZTP zůstává v  platnosti jejich 
obvyklé zvýhodnění 50 %. 

Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy a MKČR. 
Pod záštitou primátora statutárního města Ostravy Mgr. Jana Dohnala a hejtmana 
Moravskoslezského kraje Jana Krkošky, MBA.

BRANIBOŘI V ČECHÁCH  
2. 3. a 4. 5. 2024

PRODANÁ NEVĚSTA 
3. 3. a 5. 5. 2024

DALIBOR  
4. 3. a 6. 5. 2024

DVĚ VDOVY 
6. 3. a 7. 5. 2024

HUBIČKA 
7. 3. a 9. 5. 2024

TAJEMSTVÍ 
8. 3. a 10. 5. 2024

ČERTOVA STĚNA 
9. 3. a 11. 5. 2024

LIBUŠE 
10. 3. a 12. 5. 2024

VSTUPENKY  
V PRODEJI

PŘEPIŠTE DĚJ INY:  
FR IEDR ICH NEBO BEDŘICH?
Populární historický podcast Martina Gromana 
a  Michala Stehlíka Přepište dějiny se tentokrát 
v  živém natáčení zaměří na  osobnost Bedřicha 
Smetany, na  realitu druhé poloviny 19. století, 
ale i na obraz skladatele a jeho díla během století 
následujícího.

Pátek 1. března 2024 v 18.30 hodin  
v Divadle Antonína Dvořáka

VSTUPENKY 
V PRODEJI

Hlavní mediální partner Mediální partner


